

# **Hessellund El A/S**

**Rådhusgade 96, 8300 Odder**

**CVR-nr. 20 41 00 43**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2019.

---

Peter Bosteen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hessellund EI A/S Rådhusgade 96 8300 Odder
	CVR-nr.: 20 41 00 43
	Stiftet: 20. oktober 1997
	Hjemsted: Odder
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 21. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hanne Svith Bosteen, formand Peter Bosteen Karsten Bosteen Jakob Bosteen
<b>Direktion</b>	Peter Bosteen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Karensdal ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Rokkedal EI A/S, Solbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsarbejde og detailsalg indenfor elartikelbranchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 24,7 mio. kr. mod 18,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,0 mio. kr. mod 0,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.668.119</b>	<b>18.022.884</b>
1 Personaleomkostninger	-21.304.637	-15.983.183
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.173.103	-863.861
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.190.379</b>	<b>1.175.840</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	955.107	347.051
Andre finansielle indtægter	11.370	10.519
2 Øvrige finansielle omkostninger	-890.710	-705.082
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.266.146</b>	<b>828.328</b>
Skat af årets resultat	-292.392	-109.944
<b>Årets resultat</b>	<b>1.973.754</b>	<b>718.384</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	955.107	347.051
Overføres til overført resultat	1.018.647	371.333
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.973.754</b>	<b>718.384</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	2.680.000	1.100.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.680.000</u>	<u>1.100.000</u>
Produktionsanlæg og maskiner	2.408.697	1.750.524
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.408.697</u>	<u>1.750.524</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.325.722	3.370.615
Andre værdipapirer og kapitalandele	177.050	188.902
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.502.772</u>	<u>3.559.517</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.591.469</u></b>	<b><u>6.410.041</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.005.481	3.962.121
Varebeholdninger i alt	<u>4.005.481</u>	<u>3.962.121</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.132.725	6.400.244
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.493.389	5.680.499
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.725.019	1.066.803
Tilgodehavende selskabsskat	0	723
Andre tilgodehavender	244.518	98.715
Periodeafgrænsningsposter	19.162	23.824
Tilgodehavender i alt	<u>17.614.813</u>	<u>13.270.808</u>
Likvide beholdninger	61.571	61.540
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.681.865</u></b>	<b><u>17.294.469</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.273.334</u></b>	<b><u>23.704.510</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.825.722	2.870.615
6 Overført resultat	6.023.544	5.004.897
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.349.266</b>	<b>8.375.512</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.036.635	551.665
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.036.635</b>	<b>551.665</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.992.107	993.379
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.992.107	993.379
Gældsforpligtelser	1.120.000	650.000
Gæld til pengeinstitutter	7.306.001	7.339.599
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.456.971	2.102.659
Gæld til tilknyttede virksomheder	66.500	66.400
Selskabsskat	48.895	0
Anden gæld	4.896.959	3.625.296
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.895.326	13.783.954
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.887.433</b>	<b>14.777.333</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.273.334</b>	<b>23.704.510</b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.883.371	14.021.747
Pensioner	1.796.523	1.392.018
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>624.743</u>	<u>569.418</u>
	<b><u>21.304.637</u></b>	<b><u>15.983.183</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>42</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.142	-14.673
Andre finansielle omkostninger	<u>872.568</u>	<u>719.755</u>
	<b><u>890.710</u></b>	<b><u>705.082</u></b>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum, 1. oktober 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Opskrivninger, 1. oktober 2017	2.870.615	2.523.564
Årets resultat før skat	<u>955.107</u>	<u>347.051</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2018</b>	<b><u>3.825.722</u></b>	<b><u>2.870.615</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>4.325.722</u></b>	<b><u>3.370.615</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Rokkedal EI A/S	Solbjerg	100 %

**Noter**

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2017	2.870.615	2.523.564
Resultatandel	955.107	347.051
	<b><u>3.825.722</u></b>	<b><u>2.870.615</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2017	5.004.897	4.633.564
Årets overførte overskud eller underskud	1.018.647	371.333
	<b><u>6.023.544</u></b>	<b><u>5.004.897</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet udstedt:		
- Løsørejerpantebrev på 3.000 t.kr. med pant i driftsmateriel (bogført værdi 200 t.kr.).		
- Skadesløsbrev på 2.000 t.kr. med pant i biler (bogført værdi 1.550 t.kr.).		
- Virksomhedspant på 7.500 t.kr. med pant i simple fordringer, lager, driftsinventar, driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 90 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 238 t.kr.		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har indgået almindelig arbejdsgarantier for udført arbejder og igangværende arbejder.		
Der består arbejdsgarantier på statusdagen på ca. 2.360 t.kr.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Karensdal ApS, CVR-nr. 25707346 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
